10

20

30

Fieri possit ut  
est in Galeno  
etiam de con  
tra nostra.

Membra trifū  
ce, & tricūpides  
appellat in  
orientis quatuor  
vasorum  
vnde.

Vnde membra  
natūra viū.

Cordis filamenta,  
pro stenū ab  
spiritu habent.  
Quocirca Arist  
oteles cor pri  
cipium neruū  
flauerit.

Quantus valorem  
viū.

Simpliciter in dext.  
trum cordis ventr.  
iculum ingref-  
sion non retro-  
dere in eum ve-  
nam.

Nervus membra-  
num cor impo-  
tem ingredie-  
tur.

In homini corde  
os non reperi-  
tum, venenum in  
bentonum inue-  
nitur.

Galen. error.  
Quod in homini  
cor non reperi-  
tum, ut in por-  
cio quadam car-  
tilaginis.

A corde arteria,  
irecere vng. cere-  
bro nenu natus  
Aborsi arteria c.  
xortex.

Arteria non per  
se fed à spiritu  
mouetur.

Coronaria cordis  
arteria origo.

Coronaria cordis  
arteria aliquippe  
genita.

Dividitur arteria  
aliquippe in duas  
partes.

Affidatur, tunc  
distributio.  
Axillaris finitira  
arteria.

Trunci axillaris ar-  
teria distributio.

recludunt clauduntur reliquæ. itaq; compieris fanguinem, qui in dextrum ventriculum ingrefius est, non posse in cauam unam retrocedere. ex hac doctrina collige cor nullo paço id membrum esse, in quo sanguis gignatur; quemadmodum fenit Ariffoles; cum a tenua caua sanguis distributatur. estq; hoc admirabile, maxi-  
maq; arte fabrefactum, ad membranam autem cordis substantiam inuoluentem peruenit neruulus à sinistro recurrente neruo profectus. Hoc infuper velim certo ficias nullum os in hominis corde inueniri: quamus in bobus, bubulis, equis, atque id genus magnis animalibus oleum necio quid ostendatur; quod in nobis nequit. 10 est. sed substantia dumtaxat radicis magna arterie tenua arteriosam uerat, quæ cartilaginea uidetur: licet os nullo paço appelleret que, at, quicquid Galenus dicat, qui ridendum in hoc est, dum ueteres rideat, qui os cordis non descripserent: quod iudicium ipsi maxime faciendū erat. Hoc uero axioma in anatomie exilitimato arterias omnes à corde proficiunt, quemadmodum ab hepate uenas, necnon à cerebro neros. A limistro itaq; cordis ventriculo exoritur arteria illa, quam ahortum vocant, alitarum omnium arteriarum mater, que fas magna est. substantia uero tum crassa, tum alba; crassa quidē primo ne fanguis spiritu referunt facile cuaneferent, deinde ne suis in motibus dilatatur; mouetur enim arteria continuo nō per se, sed propter spiritus. poftquam albori cor ipsum pretergressa est, paruum arteriam coronalem diæta, eo quod cor ipsum circundet, immediate parit, que eius substantiam uiuidam reddit, in qua varie disseminat, illud infuper scito coronalem hanc arteriam in nonnullis non esse vnicam, sed duas: deinde ascendens altius duos in truncos scinditur, quorum alter maior, minor alter exsift: maior descendit, ascendit minor; maior autem factus est ille truncus, quem descendere siebam: quoniam maior corporis pars illi viuificanda erat. truncus ascendens à sinistris arteriæ emittit, quam axillarem linitram vocant, que oblique uerius axillam tendit, & ad superiores costas arteriolas mitit, & egrediens ad brachium iter tenet per internam partem, & cum bicipitis interna jungit se faciam, ramumq; sursum mitit, ramulos autem alios ad omnes eos musculos, qui sunt circa humerum, scapulam, eius cauitatem, necnon ad anterioria thoracis, & ad eas glandulas, que sunt sub ala. Truncus vero axillaris recte per internam regionem humeri descendit vñque ad cubiti flexoram; & ante aquam regionem hanc perfratet, arteriolam mitit faciam quartuero brachij ad musculos cubiti extendentes distributam: cum autem flexurā cubiti præterjet, in duas, fepte in

spæc in tres arterias fecatur. sed prius arteriolas ad eos musculos re-  
legat, qui sunt in humero, & cubito; & ramus vñus penes id ligamen-  
tum incedit, quod inter cubitum, & radius positum est: & e-  
greflus foras ad extemos musculos gradit, quod reliquum est, cubiti longitudinem sequitur: poftea uero quām sub interno tran-  
uerso brachialis ligamento præterfluxit, in palma ipsa varijs fecatur  
modis, & ad extremos vñq; digitos extenditur: at alter ramus ten-  
dit radius verius iuxta eius deductum: & vbi medium cubitum pre-  
terjet, affligit inter musculos: & ad cutim subit per internam par-  
tem radij. atq; hic ille est ramus, cuius motum digitis perficitur

10 medicis folent: cum manum in carpo apprehendunt, vt pulsum consu-  
lant. Illud præterea ficias velim, ramum, quem dixi, in aliquibus vario situ locatum esse, vt dubites an is sit, quem haecens memo-  
raui, eo quod foras verius feratur. quod si quis medicus rei ana-  
tomica ignorans huius pulsum, dum agrotas preferunt, loco con-  
sueto dumtaxat querat, neque inueniat, ne hinc morti proximum  
esse fallo iudicabit, & predictet falso. Non equidem negauerim  
perraro arteriam huiusmodi situm obtinere; nam partem internam plurimum occupat, hac vbi a brachiali difcēsit per partem exter-  
nam, vñque ad digitorum extremitatem procedit, alter ramus iuxta

ligamentum fertur. Truncus iste ascensio poftquam arteria axillare  
perpetit, in arterias binas difcatur carotidas, hoc est sopora-  
rias appellatas, que per partes colli laterales recte feruntur vñq; ad  
calvaria basim, aperte adhaerentes arterie, venisq; iugularibus in-  
ternis affixæ, quam calvariam prouiam ingrediuntur, duas arterias  
ad faciem mittunt, & sub maxilla inferiori subducentur ramulos  
mittunt ad musculos tui colli, tum capitis, tum laryngis, tum hyoi-  
dis, tum lingue. fed duo ramuli, iñq; maiores ad linguam ducti per  
eius longitudinem ad extremum vñque feruntur: quo peracto itine-  
re ascendunt sub aurem, & tum ante, tum post ipsam sursum attol-  
luntur ad temporales musculos, ad frontemq;, necnon ad capitis

30 cutem: & ad faciem, hoc est, ad eius musculos distribuuntur. alter eius ramus, quem retro ferri diximus, disseminatur ad duos illos  
musculos, quos nos primi, pace aliorum dixerim, inuenimus: qui  
positi sunt in parte capitis posteriore. fertur etiam ad cutem, & ad  
musculos capitis. Ab eodem loco, & aliquantulum altius etiā arterie  
duo ortum dicunt maxillam inferiorem ingredientes sub au-  
re in foram ibi dedita opera fitum, iuxta maxilla longitudinem,  
quibus cum arterijs & vena, & neruus quoq; adiunguntur; disper-  
guntur ast ad omnes radices dentium inferiorum: pars vero egre-  
ditur

arteria tangentia-  
bus medior. bra-  
chii se offerit.

Cerotida arterie  
sufficiens sopora-  
ria dicta, earum  
distributio.

Duo musculi po-  
sterioris capitis  
nunc primum co-  
gniti.

Arteria dentium  
radices ingredi-  
entes.

ditur per foramen ad mentum positum, & per labrum incidit. Huius arteria Vessalius oblitus est prorsus, ita ut illius non meminiret quidem. Sed anteaquam illas arterias describo, quae in calvaria continentur, aliquae aliae prius describenda sunt, quarum pars à cal varia quoque sifcipitur. Animaduertendum igitur est, dexteram arteriam axillarem è loco minus humili exoriri, quam sinistram, præterea obliquè nō incedit, vt illa, est autem origo eius à carotide dextera in iuguli regione; & recta incedit per axillam sub iugulo ad brachium dexterum: vbi diuiditur, & progreditur in infar sinistra, at vnde he carotides arteriae, & axillaris arteria ortum ducunt, ab anteriori parte duæ arteria nascuntur deorum tendentes, ramos ad superiore partem arteria, & axillaris arteria ortum ducunt, ramos ad superiore arteria interularia, & ad vertebras mittunt, quas Vessalius ignorauit: aliae item duæ exorintur arterie parvae, quae sub sternio concurruntur, descendentes, duabus illis venis comitatis, que ad mammillas tendebant, & ad fines rectorum musculorum. itaq; diuiduntur in illorum morem. In eadem pene regione retro tamè versus corpora vertebrarum duas alias adnotabitis, que per transuersos processus vertebrarum colli delatae (ob hoc enim illos natura perforauit) necnon per ea foramina, è quibus nervi egrediuntur, rami los mittunt ad spinalem medullam, vertebrasq; , & ad musculos cer

10

ticem in latus flecentes: fed in quibusdam haec arteria non à so porarijs, vt in plerisque, sed frequenter ab axillaribus originem ducunt, haec quas nunc oculis ponimus arterias, inter primam vertebram, & caput partem calvarie posteriorem ingrediuntur: inter ipsam nimirum, & spinalem medullam; prius tamen duas arterias auris antro subministrat, quae in ingressu milcentur, dextra nāq; finit̄ ex vnitate adeo, vt longitudine semidigitū vna fiat; in duas postea diuiditur, deinde in alias complures; tenduntq; primum ad du ram, tenuemq; meningem, deinde ad cerebellum. & profecto si hę due arterie non sufficiunt à natura genita, posteriora calvariae arterij caruissent, ab hinc cerebellum viuificatur, & cerebri quoque pars, & medulla spinalis origo. Haec duæ arteria, que per trâstueris processus vertebrarum inter primam vertebram, atq; os occipitij sursum asfurgunt, internam calvariae regionem ingrediuntur inter ipsam, inq; spinalemq; medullam. potea vero quam calvariae ca uitatem ad dimidij digitum longitudinem sunt ingressa, vniuntur, atq; ex binis vnicā fit arteria; tamen diuiduntur denuo in geminas, dexteram scilicet & sinistram, à quibus arteria ad duas cerebri membranas mittuntur, atq; ad cerebellum. deinde per horum substantiam parte superiori ad dimidiam vñq; calvariam maxima sit harum arteriarum